医学会学术〔2019〕312 号

关于举办苏州病理高峰论坛暨肿瘤病理诊断
新进展及分子病理学习班的通知(第二轮)

各市（区）医学会、各医疗单位：

为了促进病理学医师之间交流与协作，总结近来肿瘤病理

及分子病理领域的进展和成就，为学者专家以及中青年医师提

供一个充分沟通、深入交流的综合平台。由苏州市医学会和苏

州大学附属第一医院病理科主办的国家级继续教育项目《苏州

病理高峰论坛暨肿瘤病理诊断新进展及分子病理学习班》

（2019-01-04-121 国）将于 2019 年 12 月 20～22 日在苏州举

办。此次论坛有幸邀请到多位全国著名的病理学专家与大家共

同探讨、分享学术成果和经验。现将有关事项通知如下：

一、会议时间

2019 年 12 月 20～22 日。

报到时间：2019 年 12 月 20 日。

二、会议地点

苏州尼盛万丽酒店二楼锦绣宴会厅（苏州工业园区苏州大

道西 229 号）。

三、会议内容

会议议程详见附件。

四、其他事项

1.会议主席：郭凌川教授。

2.会议费用:此次会议免注册费、免会务费，住宿费餐饮费

自理。

3.参会者将授予Ⅰ类学分 4 分。

4.会务联系人：陈志老师（电话：18963655020，邮箱：

chenzhibm@163.com）、石晨曦老师（电话：15850685320，

邮箱：shichenxi1216@163.com）。

苏州市医学会

2019 年 11 月 20 日

mailto:shichenxi1216@163.com

附件

会议议程

日期：12 月 21 日  地点：二楼锦绣宴会厅

时间 内容 演讲人 主持人

08:30-09:00 签到

09:00-09:30 开幕演讲 梁智勇
郭凌川

09:30-10:30 Pathology of  Bone  Tumors：An Update 王坚

10:30-10:45 茶歇

10:45-11:25 肺癌的分子病理进展 张波
丁永玲

11:25-12:00 鞍区少见肿瘤的病理诊断 滕梁红

12:00-14:00 午餐

14:00-14:40 ALK阳性的软组织肿瘤 王哲
陈刚

14:40-15:10 肺癌多基因检测方法选择及质量控制 张智弘

15:10-15:25 茶歇

15:25-16:00 蛋白质翻译后修饰与消化系统肿瘤进展 吴华

徐新宇 16:00-16:30 泌尿系统肿瘤病理诊断新进展 章宜芬

16:30-17:00 大会总结 郭凌川

12月 22日 病例讨论